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Załącznik nr 3 

WYKAZ URZĘDÓW SKARBOWYCH UPRAWNIONYCH DO WYDAWANIA LUB SPRZEDAŻY BANDEROL 
LUB WYDAWANIA UPOWAŻNIEŃ DO WYDAWANIA BANDEROL ORAZ ICH TERYTORIALNY ZASIĘG DZIAŁANIA 

Lp. Nazwa i siedziba urzędu skarbowego Terytorialny zasięg działania 
urzędu skarbowego 

1 Pierwszy Urząd Skarbowy w Białymstoku, ul. Świętojańska 13 województwo podlaskie 

2 Trzeci Urząd Skarbowy w Bydgoszczy, ul. Tadeusza Rejtana 5 województwo 
kujawsko-pomorskie 

3 Pierwszy Urząd Skarbowy w Gdańsku , ul. Na Stoku 49 b województwo pomorskie 

4 Drugi Urząd Skarbowy w Katowicach , ul. Paderewskiego 32 b województwa: śląskie, opolskie 

5 Urząd Skarbowy Kraków-Śródmieście , ul. Krowoderskich Zuchów 2 województwa: małopolskie, 
świętokrzyskie 

6 Pierwszy Urząd Skarbowy w Lublinie, ul. Sądowa 5 województwo lubelskie 

7 Drugi Urząd Skarbowy Łódź-Górna, ul. Wróblewskiego 10 a województwo łódzkie 

8 Urząd Skarbowy w Olsztynie, ul. Marszałka J . Piłsudskiego 59 województwo 
warmińsko-mazurskie 

9 Pierwszy Urząd Skarbowy w Poznaniu, ul. Chłapowskiego 17/18 województwa : lubuskie, 
wielkopolskie 

10 Urząd Skarbowy w Rzeszowie, ul. Zamkowa 8 województwo podkarpackie 

11 Trzeci Urząd Skarbowy w Szczecinie, ul. Rydla 65 województwo 
zachodniopomorskie 

12 Pierwszy Urząd Skarbowy Warszawa-Śródmieście, ul. Lindleya 14 województwo mazowieckie 

13 Pierwszy Urząd Skarbowy we Wrocławiu, ul. Piłsudskiego 38a województwo dolnośląskie 
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ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 9 grudnia 1998 r. 

w sprawie trybu rozliczenia środków budżetowych za rok 1998, szczególnych zasad i trybu sporządzenia 
i przekazywania sprawozdań budżetowych za rok 1998 oraz szczególnych zasad i terminów 

przeprowadzenia inwentaryzacji. 

Na podstawie art. 82 ustawy z dnia 13 października 
1998 r. - Przepisy wprowadzające ustawy reformują­
ce administrację publiczną (Dz. U. Nr 133, poz. 872) za­
rządza się, co następuje : 

§ 1. Rozporządzenie określa : 

1) tryb rozliczenia środków budżetowych za rok 1998, 

2) szczególne zasady i tryb sporządzenia i przekazy­
wania sprawozdań budżetowych za rok 1998, 

3) szczególne zasady i terminy przeprowadzenia in­
wentaryzacji, 

przez jednostki organizacyjne, o których mowa w 
art. 16, 18 i 26 ustawy z dnia 13 października 1998 r. 

- Przepisy wprowadzające ustawy reformujące ad­
ministrację publiczną (Dz. U. Nr 133, poz. 872) oraz in­
ne jednostki przejmowane przez wojewodów. 

§ 2. Ilekroć w niniejszym rozporządzeniu jest mowa o: 

1) ustawie - rozumie się przez to ustawę z dnia 13 paź­
dziernika 1998 r. - Przepisy wprowadzające ustawy 
reformujące administrację publiczną (Dz. U. Nr 133, 
poz. 872), 

2) ustawie o rachunkowości - rozumie się przez to 
ustawę z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości 
(Dz. U. Nr 121 , poz. 591, z 1997 r. Nr 32, poz. 183, 
Nr 43, poz. 272, Nr 88, poz. 554, Nr 118, poz. 754, 
Nr 139, poz. 933 i 934, Nr 140, poz. 939 i Nr 141, 
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poz. 945 oraz z 1998 r. Nr 60, poz. 382, Nr 106, 
poz. 668 i Nr 107, poz. 669), 

3) ministrze - rozumie się przez to również kierowni­
ka naczelnego i centralnego organu administracji 
państwowej oraz innego dysponenta wyodrębnio­
nej części budżetu państwa. 

§ 3. 1. Jednostki organizacyjne, o których mowa 
wart. 16, 18 i 26 ustawy, będące w dniu 31 grudnia 1998 r. 
państwowymi jednostkami budżetowymi, oraz pań­

stwowe jednostki budżetowe przejmowane przez wo­
jewodów: 

1) rozliczają środki budżetowe otrzymane w roku 1998 
i przekazują pozostałości tych środków z rachun­
ków bieżących na rachunek bieżący właściwego 
w dniu 31 grudnia 1998 r. dysponenta środków bu­
dżetu państwa , 

2) przekazują dochody budżetu państwa, zrealizowa­
ne w roku 1998, z rachunku bieżącego - subkonto 
dochodów na rachunek bieżący - subkonto wła­

ściwe dla dochodów realizowanych przez pań­

stwowe jednostki budżetowe, właściwego w dniu 
31 grudnia 1998 r. urzędu skarbowego, 

w trybie i w terminach określonych w § 43 rozporzą­
dzenia Ministra Finansów z dnia 2 sierpnia 1991 r. 
w sprawie szczegółowych zasad i trybu wykonywania 
budżetu państwa (Dz. U. Nr 76, poz. 333 oraz z 1992 r. 
Nr 6, poz. 22 i Nr 80, poz. 411). 

2. W roku 1999, wterminie określonym w § 43 ust. 5 
rozporządzenia Ministra Finansów, o którym mowa 
w ust. 1: 

1) ministrowie rozliczają środki budżetowe otrzymane 
w roku 1998 i przekazują na centralny rachunek bie­
żący budżetu państwa pozostałości tych środków 
łącznie z otrzymanymi pozostałościami środków 
budżetowych od właściwych państwowych jedno­
stek budżetowych, o których mowa w ust. 1, 

2) wojewodowie, których obszar działania obejmuje 
miasta będące siedzibami dotychczasowych woje­
wodów, rozliczają środki budżetowe otrzymane 
w roku 1998 przez dotychczasowych wojewodów 
i przekazują pozostałości tych środków z rachun­
ków bieżących dotychczasowych urzędów woje­
wódzkich na centralny rachunek bieżący budżetu 
państwa , z wyszczególnieniem na poleceniach 
przelewów symbolu dotychczasowego wojewódz­
twa. 

3. Jednostki organizacyjne, o których mowa w 
ust. 1, po porozumieniu z właściwymi oddziałami okrę­

gowymi Narodowego Banku Polskiego mogą w roku 
1999 na poleceniach przelewów związanych z przeka­
zywaniem pozostałości środków i dochodów budżetu 
państwa stosować stemple firmowe obowiązujące 
w dniu 31 grudnia 1998 r. 

§ 4. 1. Jednostki organizacyjne, o których mowa 
w § 3 ust. 1, rozwiązują umowę rachunku bankowego 
z właściwymi oddziałami okręgowymi Narodowego 

Banku Polskiego z dniem 31 stycznia 1999 r., wypowia­
dając tę umowę do dnia 31 grudnia 1998 r. 

2. Dotychczasowi wojewodowie rozwiązują umo­
wy rachunku bankowego z właściwymi oddziałami 
okręgowymi NBP z dniem 31 stycznia 1999 r., wypo­
wiadając te umowy do dnia 31 grudnia 1998 r., oraz 
wskazują osoby, w trybie przewidzianym w odrębnych 
przepisach, upoważnione do dysponowania do dnia 
31 stycznia 1999 r. rachunkiem bieżącym dotychczaso­
wego urzędu wojewódzkiego. 

§ 5. 1. W roku 1999 jednostki organizacyjne, o któ­
rych mowa wart. 16, 18 i 26 ustawy, oraz inne jednost­
ki przejmowane przez wojewodów, dokonują ostatecz­
nego rozliczenia za rok 1998 nadwyżek środków obro­
towych środków specjalnych jednostek budżetowych, 
zakładów budżetowych i instytucji kultury prowadzą­
cych gospodarkę na zasadach określonych dla zakła­
dów budżetowych oraz wpłat z zysku gospodarstw po­
mocniczych państwowych jednostek budżetowych, 
zgodnie z obowiązującymi w roku 1998 przepisami. 

2. Jednostki organizacyjne, o których mowa w 
ust. 1, dokonują wpłat na rachunek bieżący - subkon­
to dochodów odpowiednio: 

1) właściwego w dniu 31 grudnia 1998 r. ministerstwa, 

2) właściwego urzędu wojewódzkiego, na którego ob­
szarze działania położone są miasta będące siedzi­
bami dotychczasowych województw, 

z uwzględnieniem przepisów szczególnych w tym za­
kresie. 

§ 6. 1. Jednostki organizacyjne, o których mowa 
wart. 16, 18 i 26 ustawy, oraz inne jednostki przejmo­
wane przez wojewodów, sporządzają sprawozdania 
budżetowe za rok 1998 zgodnie z obowiązującymi prze­
pisam i za ten rok i przekazują je dysponentom środków 
budżetowych według podległości obowiązującej w ro­
ku 1998. 

2. Ministrowie przekazują łączne sprawozdania bu­
dżetowe za rok 1998, z uwzględnieniem sprawozdań 
budżetowych właściwych jednostek, o których mowa 
w ust. 1, ministrowi właściwemu do spraw finansów 
publicznych. 

3. Wojewodowie sporządzają i przekazują sprawoz­
dania budżetowe za rok 1998, zgodnie z art. 76 ustawy. 

4. Jeżeli z mocy ustawy z dniem 31 grudnia 1998 r. 
wygasają akty powołania kierowników jednostek orga­
nizacyjnych, o których mowa wart. 16, 18 i 26 ustawy, 
właściwi ministrowie i wojewodowie, w porozumieniu 
z organami jednostek samorządu terytorialnego, upo­
ważnią właściwe osoby do sporządzania i podpisywa­
nia sprawozdań budżetowych za rok 1998. 

§ 7. 1. Jednostki organizacyjne, o których mowa 
wart. 16 ust. 1 ustawy: 

1) dokonują inwentaryzacji aktywów i pasywów na 
zasadach i w terminach określonych w ustawie 
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o rachunkowości, z uwzględnieniem zasad i termi­
nów stosowanych w jednostce, 

2) zamykają księgi rachunkowe za rok 1998, sporzą­
dzają bilans na dzień 31 grudnia 1998 r. i otwierają 
księgi rachunkowe na rok 1999 według zasad okre­
ślonych w ustawie o rachunkowości dla jednostek 
kontynuujących działalność. 

2. Jednostki organizacyjne, o których mowa wart. 16 
ust. 2 ustawy: 

1) dokonują inwentaryzacji aktywów i pasywów na 
dzień 31 grudnia 1998 r. według zasad określonych 
w ustawie o rachunkowości dla jednostek kończą­
cych działalność, z tym że wyceny aktywów i pasy­
wów dokonuje się według zasad obowiązujących 
na dzień bilansowy dla jednostek kontynuujących 
działalność , 

2) zamykają księgi rachunkowe za rok 1998 i sporzą­

dzają bilans na dzień 31 grudnia 1998 r. według za­
sad określonych w ustawie o rachunkowości dla 
jednostek kończących działalność. 

3. Jednostki organizacyjne, które przejmują jed­
nostki, o których mowa w ust. 2: 

1) sporządzają na dzień 1 stycznia 1999 r. bilans otwar­
cia na podstawie bilansu jednostek przejmowa­
nych i swojego bilansu, sporządzonych na dzień 
31 grudnia 1998 r., 

2) wprowadzają do ksiąg rachunkowych roku 1999 
składniki aktywów i pasywów jednostek przejmo­
wanych na podstawie bilansów jednostek przej­
mowanych i protokołów inwentaryzacji. 

§ 8. Jednostki organizacyjne, które w związku 
art. 18 ustawy: 

1) podlegają w całości połączeniu z inną jednostką: 

a) dokonują inwentaryzacji aktywów i pasywów na 
dzień 31 grudnia 1998 r. według zasad określo­
nych w ustawie o rachunkowości dla jednostek 
kończących działalność, z tym że wycena akty­
wów i pasywów jest dokonywana według za sad 
obowiązuj ących na dzień bilansowy dla jedno­
stek kontynuujących działalność , 

b) zamykają księgi rachunkowe za rok 1998 i spo­
rządzają bilans na dzień 31 grudnia 1998 r. we­
dług zasad określonych w ustawie o rachunko­
wości dla jednostek kończących działalność, 

2) przejmują jednostki, o których mowa w pkt 1: 

a) sporządzają na dzień 1 stycznia 1999 r. bilans 
otwarcia na podstawie bilansu jednostek przej­
mowanych i swojego bilansu, sporządzonych 
na dzień 31 grudnia 1998 r., 

b) wprowadzają do ksiąg rachunkowych roku 1999 
składniki aktywów i pasywów jednostek przej­
mowanych na podstawie bilansów jednostek 
przejmowanych i protokołów inwentaryzacji, 

3) podlegają podziałowi w całości: 

a) dokonują inwentaryzacji aktywów i pasywów na 
dzień 31 grudnia 1998 r., według zasad określo­
nych w ustawie o rachunkowości dla jednostek 
kończących działalność, z tym że wycena akty­
wów i pasywów jest dokonywana według zasad 
obowiązujących na dzień bilansowy dla jedno­
stek kontynuujących działalność, 

b) zamykają księgi rachunkowe za rok 1998 i spo­
rządzają bilans na dzień 31 grudnia 1998 r. we­
dług zasad określonych w ustawie o rachunko­
wości dla jednostek kończących działalność, 

4) przekazują część swojego majątku: 

a) dokonują inwentaryzacji aktywów i pasywów na 
zasadach i w terminach określonych w ustawie 
o rachunkowości, z uwzględnieniem zasad i ter­
minów stosowanych w jednostce, 

b) zamykają księgi rachunkowe za rok 1998, sporzą­
dzają bilans na dzień 31 grudnia 1998 r. i otwie­
rają księgi rachunkowe na rok 1999 według za­
sad określonych w ustawie o rachunkowości dla 
jednostek kontynuujących działalność, 

c) wyksięgowują z dniem 1 stycznia 1999 r. z ksiąg 
rachunkowych aktywa i pasywa podlegające 
przekazaniu właściwej jednostce, na podstawie 
protokołów zdawczo-odbiorczych, 

5) przejmują składniki aktywów i pasywów od jedno­
stek, o których mowa w pkt 4, ujmują je w księgach 
rachunkowych z dniem 1 stycznia 1999 r. na pod­
stawie protokołów zdawczo-odbiorczych, 

6) ulegają likwidacji: 

a) dokonują inwentaryzacji aktywów i pasywów na 
dzień 31 grudnia 1998 r., według zasad określo­
nych w ustawie o rachunkowości dla jednostek 
kończących działalność, z tym że wycena akty­
wów i pasywów jest dokonywana według zasad 
obowiązujących na dzień bilansowy dla jedno­
stek kontynuujących działalność, 

b) zamykają księgi rachunkowe za rok 1998 i spo­
rządzają bilans na dzień 31 grudnia 1998 r. we­
dług zasad określonych w ustawie o rachunko­
wości dla jednostek kończących działalność. 

§ 9. Instytucje i jednostki organizacyjne, o których 
mowa wart. 26 ust. 2 ustawy: 

1) dokonują inwentaryzacji aktywów i pasywów na za­
sadach i w terminach określonych w ustawie o ra­
chunkowości, z uwzględnieniem zasad i terminów 
stosowanych w jednostce, 

2) zamykają księgi rachunkowe za rok 1998, sporzą­
dzają bilans na dzień 31 grudnia 1998 r. i otwierają 
księgi rachunkowe na rok 1999, według zasad okre­
ślonych w ustawie o rachunkowości dla jednostek 
kontyn uujących działal ność . 

§ 10. 1. Instytucje i jednostki organizacyjne podle­
gające podziałowi w trybie art. 26 ust. 4 ustawy: 
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1) dokonują pełnej inwentaryzacji aktywów i pasy­
wów według stanu na dzień 31 grudnia 1998 r., 

2) zamykają księgi rachunkowe za rok 1998 i sporzą­
dzają bilans na dzień 31 grudnia 1998 r. według za­
sad określonych w ustawie o rachunkowości dla 
jednostek kontynuujących działalność, 

3) wyksięgowują z dniem 1 stycznia 1999 r. z ksiąg ra ­
chunkowych aktywa i pasywa podlegające przeka­
zaniu właściwej jednostce, na podstawie protoko­
łów zdawczo-odbiorczych. 

2. Jednostki organizacyjne przejmujące składniki 
aktywów i pasywów od jednostek, o których mowa 
w ust. 1, ujmują je w księgach rachunkowych z dniem 
1 stycznia 1999 r. na podstawie protokołów zdawczo­
-odbiorczych. 

§ 11. 1. Jednostki organizacyjne przekazujące 
w 1999 r. inwestycje centralne określone w przepisach, 
o których mowa wart. 74 ust. 3 ustawy: 

1) dokonują inwentaryzacji zdawczo-odbiorczej inwe­
stycji rozpoczętych oraz inwentaryzacji pozosta­
łych aktywów i pasywów dotyczących inwestycji 
centralnych na dzień przekazania inwestycji, zgod­
nie z odrębnymi przepisami, 

2) wyksięgują z dniem 1 stycznia 1999 r. z ksiąg ra­
chunkowych aktywa i pasywa dotyczące przekazy­
wanej inwestycji centralnej na podstawie protoko­
łów inwentaryzacji zdawczo-odbiorczej . 

2. Jednostki organizacyjne p rzejmujące inwestycje 
centralne, o których mowa w ust. 1, ujmują z dniem 
1 stycznia 1999 r. w księgach rachunkowych aktywa 
i pasywa dotyczące inwestycji centralnych na podsta­
wie protokołów inwentaryzacji zdawczo-odbiorczej . 

§ 12. Rozporządzenie wchodzi w życie z dn iem 
ogłoszenia . 

Minister Finansów: w z. J Bauc 
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ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 10 grudnia 1998 r. 

w sprawie emisji obligacji czwartej dziesięcioletniej pożyczki państwowej o zmiennej stopie procentowej 
oraz jej warunków. 

Na podstawie art. 40 ust. 4 ustawy z dnia 5 stycznia 
1991 r. - Prawo budżetowe (Dz. U. z 1993 r. Nr 72, 
poz. 344, z 1994 r. Nr 76, poz. 344, Nr 121 , poz. 591 
i Nr 133, poz. 685, z 1995 r. Nr 78, poz. 390, Nr 124, 
poz. 601 i Nr 132, poz. 640, z 1996 r. Nr 89, poz. 402, 
Nr 106, poz. 496, Nr 132, poz. 621 i Nr 139, poz. 647 oraz 
z 1997 r. Nr 54, poz. 348, Nr 79, poz. 484, Nr 121, 
poz. 770, Nr 123, poz. 775 i 778, Nr 133, poz. 883, 
Nr 137, poz. 926, Nr 141, poz. 943 i Nr 158, poz. 1042) 
zarządza się , co następuje: 

§ 1. 1. Emituje się obligacje czwartej dziesięciolet­
niej pożyczki państwowej o zmiennej stopie procento­
wej oferowane na przetargach, zwane dalej "obligacja­
mi", w seriach o terminach wykupu odpowiednio: 

1) 18 stycznia 2009 r. - na kwotę 3000000000 zł 
(trzech miliardów złotych), 

2) 18 lipca 2009 r. - na kwotę 3 000 000 000 zł (trzech 
miliardów złotych). 

2. Ustala się nominał obligacji w wysokości 1 000 zł 
(jednego tysiąca złotych). 

3. Obligacje są na okaziciela. 

4. Emisja obligacji następuje z dniem wejścia w ży­
cie rozporządzenia. 

§ 2. Obligacje dopuszczone do publ icznego obrotu 
z mocy prawa nie mają formy dokumentu i są rejestro­
wane w depozycie papierów wartościowych prowa­
dzonym przez Krajowy Depozyt Papierów Wartościo­
wych S.A. 

§ 3. 1. Obligacje mogą być nabywane przez krajo­
we i zagraniczne osoby fizyczne i prawne oraz spółki 
nie posiadające osobowości prawnej. 

2. Obligacje mogą być przedmiotem obrotu między 
podmiotam i, o których mowa w ust. 1, przy zachowa­
niu warunków określonych w przepisach prawnych re­
gulujących obrót dewizowy, a także publiczny obrót 
papierami wartościowym i. 

§ 4. 1. Obligacje danej serii są oferowane do sprze­
daży na jednym lub kilku przetargach, które odbywają 
się w terminach określonych w ust. 2. 

2. Przetargi odbywają się w dniach : 

1) 13 stycznia 1999 r. lub 10 lutego 1999 r., lub 10 mar­
ca 1999 r., lub 14 kwietnia 1999 r. , lub 12 maja 1999 r., 
lub 9 czerwca 1999 r. - dla obligacji serii o terminie 
wykupu 18 stycznia 2009 r. , 

2) 14 lipca 1999 r. lub 11 sierpnia 1999 r., lub 8 wrze­
śnia 1999 r., lub 13 października 1999 r., lub 10 listo-


